
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.Гатчина №

об организации методической работы и повышения квалификации 
педагогических работников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 46-49), с Порядком 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный приказом 
Минпросвещения России от 24 марта 2023 года 
№ 196, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 
30.08.2022), на основании решения МС школы (протокол 1 от 29.08.2023), 
с целью организации методической работы и системы профессионального 
развития педагогических работников в 2023-2024 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за ведение методической работы зам.
директора по УВР Бойцову А.А.

2. Организовать работу Методического совета в составе:
Кульбака Г.Б. -  директора школы
Бойцовой А.А. - замдиректора по УВР 
Костроминой И.Н. -  зам. директора по УВР 
Рокка А.Ю. -  зам. директора по УВР 
Филимоновой Е.В. - зам. директора по ВР 
Мординсон Н.В. -  педагога-психолога
Киселевой И.В. -  руководителя ШМО классных руководителей 
Евдашко В.И. -  руководителя ШМО учителей русского языка и



литературы
Самохваловой Ж.Ю. -  руководителя ШМО учителей математики, физики

и информатики
Дьяковой Е.Б. -  руководителя ШМО учителей истории и обществознания 
Пономаревой Е.В. -  руководителя ШМО учителей естественных наук 
Глушаченко Я.Ю. -  руководителя ШМО учителей иностранных языков 
Бондаревой Л.С. -  руководителя ШМО учителей технологии и

эстетических дисциплин
Решетниковой Т.А. -  руководителя ШМО учителей физической культуры и ОБЖ

3. Утвердить и ввести в действие план методической работы ОУ.
4. Организовать работу педагогического коллектива над методической 

темой «Повышение методической компетентности педагогов в 
условиях цифровизации образования» в соответствии с планом 
методической работы ОУ.

5. Руководителям ШМО составить планы работы методических
объединений и представить на утверждение до 15.09.2023.

6. Утвердить перспективный план-график повышения квалификации 
педагогических работников МБОУ «Гатчинская СОШ №2» до 2025 
года;

7. Утвердить перспективный план-график аттестации педагогических 
работников МБОУ «Гатчинская СОШ №2» до 2026 года;

8. зам. директора по УВР Костроминой И.Н., Бойцовой А.А., Рокка А.Ю. 
оказывать методическую и организационную помощь в оформлении 
документов на аттестацию и при прохождении курсов повышения 
квалификации;

9. Назначить ответственными за исполнение приказа заместителей 
директора по УВР и руководителей ШМО.

Директор школы Г.Б. Кульбака

С приказом ознакомлен:

Бойцова А. А. Самохвалова Ж.Ю.

Костромина И.Н. Дьякова Е.Б.

Рокка А.Ю.
---- *■— ---------------------

Пономарева Е.В. УА
Филимонова Е.В. a > ^ri—---------- Глушаченко Я.Ю.

М ординсон Н.В. Бондарева Л.С.

Киселева И.В. Решетникова Т.А. t/jThsj
Евдашко В.И. /


